An cogitationes, desideria, confabulationes, nutus, & tactus in honesta, in loco sacro, sive inter coniuges, sive inter solitos, sint sacrilegia. Refutat triple tentia. n. 15. G. & 17.
Sententia authoris circa cogitationes, & desideria. n. 18. & 19.
Circa aspectus, & verba. n. 20.
Circa tactus. n. 21. vbi quando circumstantia loci constitutus sacrilegium.
Soluuntur argumenta. n. 22. Post quem inueniuntur summaria alia.

Questio secunda. An non tantū concubitus coniugum extra causam diæ necessitatis, si sacrificatus in loco sacro, sed etiā cogitationes, desideria, aspectus, confabulations, nutus, & tactus in honesta, inter ipsos, aut inter solitos, sint sacrilegia, & proinde sit confitenda loci circumstantia? Sylu. confessio. 1. q. 10. num. 11. Starim in principio, in ea est sententia, vt desideria, cogitationesque turpia in Ecclesia habita, sint sacrilegia, & necessario explicanda sit loci sacri circumstantia. Dicitur, quia hæc eandem malitia habent, quam concubitus ipse.

Alij vord id satentur de confabulationibus, nutibus, & tactibus libidinosis: de cogitationibus autē & desideriis non meminere. Quia negari minimè potest esse grauem irreuerentiam loco sacro illata. Sic Corduba summa. q. 190.

Denum alijs id negant de aspectibus, & confabulationibus, & cogitationibus, desiderijsq; non tamē consummandi in intra Ecclesiam: satentur autem de tactibus, præfertim si sint in partibus in honestis. Sic tradunt Ludouicus Lopez. 1. p. infruct. c. 33. a. 5. ceterum quia de copula, & agens de tactibus in locis secretis, & verendis, Manuel. 1. tomo summa. 2. editione cap. 207. num. 1. Quia tactus eiusdem malitia sunt cum copula.

His tamen non obstantibus sit conclusio. Si in Ecclesia existens desideret cōcupi-

15

16

17

18

bitum

bitū coniugalem, aut forniciariū, exercēda tamen extra ecclesiam, nullius sacrilegij reus est, nec illa loci circumstantia est necē fariō confitenda. Probatur, quia quod repugnat loci consecrationi, ipsumq; polluit, est seminius effusio: vt cōstat ex dictis n. 7. sed hæc nō est exercēda in ecclesiæ ergo nulla est circumstantia ex parte loci. Et confirmatur, quia tanta ratio huius sacrilegij est, cōd quod locus sacer violetur, vt probauit. n. 4. quod non inuenitur in solo desiderio extra ecclesiam consummādi actum. Secundū, quia actus internus, & externus tunc sunt eiusdem speciei, quando tendunt in idem obiectum cum eiusdem circumstantijs, si quis coniugat faciemnam concupiscat sub expressa conditione si soluta esset, non est adulter, quanvis aetus externus copula cū illa, adulterinus esset. Quia actus internus non fertur in externum sub eadem circumstantia, sed concubitus in ecclesia, & desiderium illius exercendi extra eam, non feruntur in obiectum sub eadem circumstantia: ergo actus ille internus non est particeps malitiae sacrilegij, quia in exterioro reperitur. Et confirmatur, quia si extra ecclesiam optaret quisquā concubitum intra illam, sacrilegus esset, cōd quod copula volita, est exercēda intra ecclesiam: non ergo attenditur locus desiderii, sed locus tactus ipsius consummandus est. Fandū hæc conclusio constabit ex ratione, quam n. 21. affera. Et illam subvenit Canis relect. de penitentia. p. 5. vbi de circumstantijs confitendis. §. multa hic de peccatorum circumstantijs. Nau. c. confidet. in principio. n. 20. de penit. d. 5. sed illis tactibus non violatur ecclesia, nec est violationis periculum, cūm cesser polutio, eiusque periculum, & proinde non impeditur officia diuinæ, aut mortorum sepultura: non ergo sacrilegi erunt, nec loci circumstantia erit necessariō fatenda. Et ita docet Alcozer summa. c. 20. fol. 74. col. 2. los tocamientos.

Ad argumentum contrarium. n. 15. propositum constat ex dictis. n. 18. cūm enim actus internus non feratur in obiectum cū eadem circumstantia actus externi, nō est eiusdem speciei. Ad propositum. n. 16. dic aliquam irreuerentiam esse, at non exceedere limites culpæ venialis. Quia nō violatur locus sacer. Sicut de alijs peccatis graibus in loco sacro admisis, saceretur Sylu. confessio. 1. q. 10. Ad aliquid propositū num. 17. die id esse verum, quando ordinantur ad concubitum cūm eadem circumstantia, & est eadem ratio in tactibus, & in copula. Quod vtrumque hic desideratur. Quia nec tactus tendunt ad copulam intra ecclesiam, nec illam violent instar copulæ.

Secundū in infero, aspectus, nutus, verba in honesta in ecclesia, non esse sacrilegia, f

SUMMARIUM.

Quid, nomine loci sacri comprehendatur? **N**um omnis locus gaudens immunitate Ecclesie sit? **C**omprehenditur locus Sacer, aut benedictus ab Episcopo, ad diuinam deputatus. **N**um. **Q**uale Ecclesie spatium comprehendatur. **N**um. **25.** **Q**uid de loco sapientum: & de parietibus Ecclesie? **N**um. **26.** **Q**uid de locis sub Ecclesia constitutis: & de sepulchro concava ibi sit? **N**um. **27.** **Q**uid de ianuâ Ecclesie? **N**um. **28.** **Q**uid de camere ad absentias Ecclesie? **N**um. **29.** Et quid, de turri? **N**um. **30.** **Q**uid de sacrificiis? **N**um. **31.** **Q**uid de proxyleis intra Ecclesiam constitutis? **V**ulgo cornijas, & andenes. **N**um. **32.** **Q**uid de choro: & loco organorum? **N**um. **33.** **Q**uid de locis deputatis ad feminarum confesiones excipientes? **N**um. **34.** **Q**uid, de camere instar odi vulgo tribunas? **N**um. **35.**

Quid de Ecclesia iam benedicta, captaq; construit, in qua nondum celebrarunt eis? **N**um. **36.** **Q**uid, de Ecclesia destruta, & an gaudeas immunitate Ecclesie? **N**um. **37.** **Q**uid, si alienetur Ecclesia, capella aliqua ipsi adititia, aut alia parte, nec illa benedicatur? **N**um. **38.** **Q**uid de oratoriis priatis, Ecclesijs heremitorum, aut xenodochiorum? **N**um. **39.** & ibi, quando prasumantur, auctoritate Episcopi erecta. **Q**uid, de ceteris? **N**um. **40.** **Q**uid, de claustris religiosorum? **N**um. **41.** **Q**uid, de alijs habitaculis, & officinis monasteriorum? **N**um. **42.** **Q**uid, de loco profano, in quo aliquis fidelis est sepius? **N**um. **43.**

Vox tertia. **Q**uid nomine loci sacri continetur, quod coniugali copula violetur, illamque sacramentum reddat extra casum necessitatibus? Et quidem certu est apud omnines, locum sacrum ad hunc effectum non ita latè accipi, sicut ad gaudendum Ecclesie immunitate. Quoniam omnia Ecclesie, monasteriorum, xenodochii habitacula, est certum gaudere immunitate Ecclesie: cù tamen (ut dicimus) copula in illis non sit sacramentum, nec ad hunc effectum nomine Ecclesie includantur.

Primò ergo nomine Ecclesie quoad hunc effectum intelligitur sola Ecclesia co-

siderata, aut benedicta. Quia ante hanc consecrationem, aut benedictionem non est locus sacer. Sic Sotus. 4.d. 32.q. vnic, ar. 3. concl. Nuar. summa. c. 16. n. 32. Angles Floribus, 1.p. de matrimonio. q. 6. de soluē de debito, in fin Henriquez lib. 9. de misericordia. c. 17. n. 5. & lib. 5. de penitentia. c. 6. n. 9. in commento, litera H. vbi bene addit defiderai ultra hoc vt locus illi sit deputatus ad officia diuina, aut fidelium sepulturas. Emmanuel Sa summa, verb. Eccles. §. polluitur Ecclesia. Graffis. 1.p. decisione. num. lib. 1.c. 20.n. 2. & lib. 2.c. 8. n. 10. Manuel. 1.tomo summa. 2.editione. c. 154. n. 10. concl. 9. & c. 14. n. 19. Graffis. 1.p. decisione. lib. 2.c. 83. num. 10. Vega lib. 1.summa. c. 78. casu 1. Cabedo summa sacramentorum, tract. de matrimonio. c. 8. n. 75.

Quintò deducitur nec turris vbi cym bala Ecclesie collocantur, esse locum sacrum. Constat eadem ratione, qua de camere Ecclesie id dixi, nu. p. precedenti. Et docent Sotus, Nuar. Angles, Suarez, Manuel, Ludou. Lopez, Graffis, Vega, Cabedo ibidem citati. Enriquez lib. 5. de penit. c. 6. n. 5. in commento, litera H.

Hinc sit non violari Ecclesia, nec esse sacramentum, si copula habeatur supra Ecclesie teat: velibi interficiatur homo. Quia iam locus illi est extra Ecclesiam. Atq; ita docent gloss. vnic, de confec. Eccl. in 6. verb. sanguinis, vbi Ioan. And. n. 2. Dominicus. n. 8. Anchar. n. 2. vers. tagit gloss. Francus. n. 6. fin. Archid. c. ecclesijs. n. 2. de confec. d. 1. Henric. c. final. n. 4. de confec. eccl. R. ofel. conferatio. 1.n. 7. Ang. verb. confecratio ecclie. n. 5. Syl. confecratio. 2.q. 5. casu. 1. Tabien. conf. 2. q. 5. §. 6. Nau. summa. c. 27. n. 256. Ledes. 2.p. 4.q. 26. ar. 2. ad finem, paulo ante tit. de causibus referuntur. Suarez. 3.p. q. 8. artic. 3. disp. 81. sect. 4. paulo post principiū. Graf. p. 1. decisione. lib. 2.c. 48. n. 24. Vega. 2. tomo. summa. c. 94. casu. 5. Ludou. Lopez. 2.p. instru. de Eucharistia. c. 79. §. præterea series. Elman. ea summa, verb. ecclie. §. polluitur ecclesia. Man. 1. tomo. summa. 2.editione. c. 154. n. 10. concl. 9. & c. 14. n. 6. vbi caute intelligendus est. dū ait non violari Ecclesiam super hominem ex ipsius teste: si suspenderat supra ipsum à parte exteriori, si enim à parte interiori suspenderetur, manifestum est id intra eccliam fieri: atq; ideo ipsam violari. Quæ omnia ego intelligorem, nisi avod est supra Ecclesie testum, sit capella eiusdem Ecclesie, ad quam patet aditus per ianuam Ecclesie. Quia talis non est diuisa ab Ecclesia, sed reputatur vnu Ecclesie cor-

pus, deputaturq; similiter ad cultum diuini, vt in simili, nu. sequenti dicemus de se pultura concava. Similiter si extra parietes Ecclesie haberetur copulæ vel ex ipsi parietibus à parte exteriori suspendetur homo, minimè violaretur: nec sacrilegium esset. Quia extra Ecclesiam sit. Suarez ibi. Manuel. 1.c. 154. concl. 6. num. 7. Quod intellige, ni⁹ sit illa pars exterior parietum, cemeterium, tunc enim violaretur ipsum, & sacrilegium esset, iuxta ea quæ dicemus. n. 40.

Secundò deducitur, nec reputari locum sacrum quoad hunc effectum, locum sub Ecclesia constructum: vt si ibi sit cella, cœnæ, aut spelunca. Quia illi locus extra Ecclesiam est. Ita docent Ioan. Andr. Anchar. Dominicus, Francis. Sylu. Tabien. Armilla. Nau. Ledesma. Suarez. §. 3. violatur. Ludouic Lopez, Graffis, Vega, Emmanuel Sa nu. p. precedenti allegati. Manuel. 1.tomo summa. 2.editione. c. 153. num. 10. concl. 9. Quod (vt in simili dixi num. p. precedenti) intelligo similiter, nisi in cœanis Ecclesie sit fornix, quem se pultura cœanam appellat. Quia ille pars Ecclesie reputatur, deputatusq; est ad fideliū se pulturas, sicut Ecclesie solum.

Tertiò deducitur, quid dicendum sit, si copula habeatur, aut homo interficiatur in Ecclesie porta. Si enim contingat intralimen, clausuramq; Ecclesie, id est, intra linæ quæ arcigunt Valutæ in liminibus, erit sacramentum. Quia intra Ecclesiam fieri dicitur. Secus si extra limen, clausuramq; Ecclesie. Id enim extra Ecclesiam factum censetur. Sic Dominicus. c. vnicco. num. 6. de confec. eccl. in 6. Immola, quem refert. & sequitur Sylu. verb. cemeterium. q. 3. Ang. verb. confecratio cemeterij. n. 3. Tabien. verb. confecratio. 2.q. 2. Arm. verb. cemeterium. nu. 4. Manuel. 1.tomo summa. 2.editione. c. 154. n. 13. Quibus addo, si illud extra limen Ecclesie pertinet, ad cemeterium, illud pollui, et seq; sacrilegium, vt in simili dixi. n. 26.

Quarto deducitur non comprehendendi nomine Ecclesie Cameras Ecclesie adhærentes. Quia illæ minimè constituent vnu corpus cum Ecclesia, nec cultui diuino deputantur. Ita docent Sotus. 4.d. 32.q. vnic, art. 3. concl. 3. Nuar. summa Latina. c. 16. n. 32. verl. 4. Angles Floribus. 1.p. de matrimonio. q. 6. de soluē debito, in fine Suarez. 3.p. q. 8. art. 3. disp. 81. fechio. 4.s. 3. violatur. Ludou. Lopez. 1.p. instru. c. 82.

Et vero de redditione. Manuel. 1. tomo summa. 2.editione. c. 154. n. 10. concl. 9. & c. 14. n. 19. Graffis. 1.p. decisione. lib. 2.c. 83. num. 10. Vega lib. 1.summa. c. 78. casu 1. Cabedo summa sacramentorum, tract. de matrimonio. c. 8. n. 75.

Quintò deducitur nec turris vbi cym bala Ecclesie collocantur, esse locum sacrum. Constat eadem ratione, qua de camere Ecclesie id dixi, nu. p. precedenti. Et docent Sotus, Nuar. Angles, Suarez, Manuel, Ludou. Lopez, Graffis, Vega, Cabedo ibidem citati. Enriquez lib. 5. de penit. c. 6. n. 5. in commento, litera H.

Sextò deducitur, quid dicendum sit de sacrificia. Videatur enim cā non censeri esse extra Ecclesiam: cum sit omnino illi cōfuncta instar capellarum. Atq; ita censent aliqui Neoterici. Sed contrarium mihi persuadeo. Quia capelle sunt partes Ecclesie, vnumq; corpus cum illa efficiunt, ad idem manus delineant, nempe, ad officia diuina peragenda, si delesq; se pelliendos. At sacrificia est quasi aliae camere Ecclesie adhærentes, nec ad idem munus deputatur, sed ad vestiū sacrarū custodiā. Et cōstat magis ex dicendis. num. 34. vbi pariete intermedio res diuidi probabimus.

Septimò deducitur, includi nomine ecclie propylea circumducta intrinsecus per templi summitatem, ad puluerem teat exentiendū. Vulgo, las cornijas, o andenes que ay en las paredes de la Yglesia por de dentro, para facudir el poluo dellas. Quia sunt intra ipsum Ecclesie corporis, vt constat.

Octauo deducitur, Quid dicendum sit de choro. Constat enim illum esse partē ecclie sit, sub eaq; cōprehendi, vbi chorus est in loco quodā Ecclesie scabelis solis distincto, ac intercluso, vt solet esse in parochiis aliquibus. Quia tūc verū est pars Ecclesie, & in ipsius solo, nec sunt intermedij parietes, qui quasi camere distinctæ efficiat. At vbi est in loco quodā edito, & à terra prominenti: vt in monasterijs solet esse: nō ita videatur constare. Quia solum est distinctum, & videtur pars diuisa ab Ecclesia. Ceterū adhuc credo comprehendendi. Quia intra ipsum rem Ecclesie ambitū eisdem parietibus interclusus continetur, ad eadē, officia diuina destinat. Atq; huī sicut sententia videtur. D. Anto. 2.p. tit. 1.c. 21. §. 1. circa mediū, vbi indistincte chorū nomine Ecclesie cōprehendi docet. Atq; id cēso de loco organorū constituto in

quadam chori parte. Eadē ratione: sonus enim organorum est cantus, & quedam cultus diuinī pars.

34 Non dederetur, quid dicendum sit de cellulis ad excipiendas mulierum confessiones deputatis, intra Ecclesię parietis concavū cōstitutis, parte in qua mulieres satur, tenui quādā parietē ex lateribus duō, fenestellaq; cratibus obiectis clausa, diuina ab ea parte in qua est ipse cōfessarius. Si enim de ea parte in qua mulieres sunt, loquuntur, manifestū est ēa esse Ecclesię partē. Cūm intra ipsius cōtineatur ambitum, nulloq; parietē intermedio fecernatur. Si verō de ea parte, in qua est cōfessarius, credo nō claudi nomine Ecclesię, etiā si sit intrā ipsius parietis concavū, vbi enim extra estet, nulla versetur difficultas, quanvis locus omnino patēs, nullūq; re intermedio diuinus estet. Quia iam est extra Ecclesię, Duxor. Quoniam paries intermedium separat, atq; tēplo excludit, ita vt pars illa pro distinzione domicilio habēda sit. Vt exp̄esse probab̄t̄. c. vnic. de conf. Eccl. i. ibi. Non vñ, sed plura cōmetaria esse noscuntur, que quādā sibi coherentia, parietē tamē medio se iunguntur. Ex quo textu parietē dividere, ita vt res sic diuīs dicātur dux, obseruat̄ ibi glos verb. parietis, & ibi Archi. fin. An char. n. 2. notabilis. 5. Dominicus. n. fin. Frācū. n. 3. Idē censeo, si partiselle linteo cato, aut tabella, fixis, & immobiliis se iunctae sint. Quoniam cū ea sint fixa, & immobilia, insta parietis habentur. Secūs si velo quid complicari, & explicari potest, aut tabella ferreis nexo vincis (vulgo cōgōzes) diuidit̄ur. Quia ea facilē mobilia fixo parietē minime æquiparātur. Quod si fit paries quidā tenuis (vulgo tabique) sc̄erens eas partes, portaque claū obserata, per quā aditus ex uno loco ad aliū patet, adhuc credo partē cōfessarij externam nō claudi nomine Ecclesię. Quia resib⁹ Anchar. Domin. n. 3. Frāco proxime relatis, paries intermedium diuidit, licet sit porta per quā de vno ad alium transtūr locum.

35 Ultimō infertur, Cameras inſtar' odeai ex aduerso are maxima ad ſacru audiēdū exadifticatas (vulgō tribunas) minime claudi nomine Ecclesię. Quia nō deputatur ad diuina celebrāda, & fuit quādā camea distinctoria, & Ecclesię adhārentes.

36 Secundō dico Ecclesię ab Episcopo be nedictā, cōptāq; ipsius authoritatē adificari, claudi nomine Ecclesię, vt copula in

ea habita sit sacrilega. Duxor, Quia iam est benedicta, & autoritate Episcopi ad diuina deputata. Quæ duo (vt diximus, numer. 2. 4.) desiderantur, & sufficiunt, quod locus facerit. Secundō, quiaib⁹ possunt iam fideles sepeliri, vt fiebat in hoc collegio Societatis Iefu, cūm enim Ecclesia qua vrebatur, efficit concava, sepeliebantur nostri in Ecclesia ab Archiepiscopo bene dicta, cōcepta, & adificari. Tertiō, quia est certius, & communius Ecclesiam nondū conferatam, & in qua nondū diuina celebrata sunt, modō sit authoritate Episcopi p̄ erēcta, gaudent Ecclesię immunitate, vt multis relatis, tradunt Sylu. verb. loca religiosa q̄estion. 4. à numer. 7. Cour. 2 vari. cap. 20. numer. 4. & multi alij, & licet (vt dixi numer. 23.) latius pateat gaudente immunitate Ecclesię: at inde colligo argumentum ad probandum esse locū factum, Ecclesiam, quā amplius habet, vide licet, esse benedictam, & diuinis deputatā, quā sunt duo requisita.

37 Tertiō dico, si Ecclesia destrūta sit, non comprehendit nomine Ecclesię, nec copulam in ea habitam, aut effusionem sanguinis in ea factam, esse sacrilega, nec locum violari. Quod licet in propriis terminis in nemine inueniērū: colligo ex cap. Abbatē ad finem, de verbo, signif. & cap. 2. de noui operis nunciat. & ex c. hoc diximus. 16. queſt. 7. quod est ex Origine homilia. 15. ad cap. 21. D. Matthāi: per quos textus notat gloſ. d. c. Abbatē, fine: & cap. 2. verb. principale, de noui operis nunciat. Ecclesiam destrūta minime gaudent priuilegijs concessis Ecclesię. Quā sequuntur omnes doctores statim referēdi: est tamen accipiendo cum ha moderatione, si autoritate superioris destrūta sit, vt obseruant gloſ. cap. statutum, de ele. in 6. verb. collegatis, vbi Dominicus nu. 3. fin. Eadem gloſia regula priuilegium. 7. verb. priuilegium, de regulis iuriis, in 6. vbi Francus num. 3. Gloſ. d. c. & hoc diximus, verb. deſtructa. Innoc. cap. 2. de noui operis nunciat. numer. 2. initio. vbi Anton. numer. 4. initio. Anchār. numer. 9. initio. Abbas numero. 5. Henricus numero. 6. Alexan. I. inter stipulantes. 5. sacramen. numero. 13. ff. de verb. obliq; Iason. numer. 30. Additionator ad Barolum in editione antiqua, ibi, verb. Ecclesia. Felin. c. cum dilecta numer. 21. de reſcriptis. Rosella verb. priuilegiū. n. 4. Ang. verb. ciuitatis, nu. 1. vbi Sylu. q. 2. Tabien-

quaſt.

39 q. final. Armilla nu. 3. Quare tunc Ecclesiam minime gaudente immunitate, posse que inde extrahi reum, tradunt Remigius de immunitate Ecclesię, ampliatione. 20. Julius Clarus, in practica criminali, lib. 5. receptarum. §. final. q. 30. nu. 6. verbi mains est dubium. Farinacius in sua praxi. q. 28. no. 70. Paz practica. i. tomo. par. 5. c. 3. §. 3. nu. 38. Rufus intellige non gaudente priuilegijs Ecclesię, si authoritate superioris sit destrūta, quando ita destrūta est, vt nulla redigitationis spes subsit: si enim diriatur, vt iterum adificetur in eodem loco, gaudebit vijq;. Ut bene docent Alex. Iason, Felinus, Additionator ad Bartholom. Armilla proximè citata. Quoniam Remigius, Julius Clarus, Farinacius, & Paz videant oppositū sententia: dicunt enim non gaudente, quādā superioris authoritate, aut sine spe redigitationis, diruta est. Imō qualitercū: diruta sit, etiā abſc; superioris authoritate, abſc; redigitationis spe, non fruerit Ecclesię priuilegijs. Quia iam nō ratione paret Ecclesia appellari. Sic Bald. in procem. f. veteris. n. 5. Felinus proximè relatus. Et videntur sentire Remigius, Julius Clarus, & Paz, dum diuinū cōtradicunt non gaudente, si authoritas superioris interueniat, aut spes redigitationis desideretur.

38 Quartō dico, si laxetur Ecclesia, parte aliqua sibi addita, aut capella, licet ea non benedicatur, comprehendit nomine Ecclesię, sicutq; copula ibi habita est sacrilega. Duxor, quia ſemper pars addita efficit vñ cum priori, & eadem Ecclesię forma perficitur, quā gesta in ea, vere intra Ecclesiā ſerit dicuntur. Vnde merito, li. quā religiosiss. 4. ſide reiven, dicitur quā religiosiſ adhēret, religiosa eſſe. Vnde gl. c. 1. verb. altare, de cōſte. Ecl. ait, si aliquid ad daturaltati cōſecrato, hoc nō execrati, sed ſacrū tanq; dignus trahere ad se non faciat; per c. quid in dubijs, eod. rit. id decens in oleo non cōſecrato, addito cōſecrato, vbi Gloſia finalis, in fine, & Anto. ibi, fine, inferū, dū vefes ſacra reficiuntur, minime cōſiderari filii, aut pañū additū cōſecrati. Et quādā existimē rem illā additam non efficit vere ſacram. Quia deſcio. d. c. quid in dubijs, procedit in ſolis liquoribus, & in ijs, que cōſtitutione confunduntur, vt tradūt Anto. d. c. 1. nu. 1. & ibi Abbas fine. Id. d. c. quid in dubijs, fine. At negari nequit gaudente ſacra priuilegijs, dum ſic vñita manet.

Dddd 4 Eccle-

Ecclesia. s. polluitur Ecclesia. Manuel. 1. tomo summa. 2. editione. c. 154. n. 3. Ceterum existimo doceri loca sacra, & nomine Ecclesie comprehendendi. Primo, quia iam dicuntur loca religiosa, nec ad vius profanos redire possunt, ut habetur. c. ad hanc, de religiosis domibus: & ea Ecclesia ad cultum diuinum, ut ad missas celebrandas deputantur, & auctoritate Episcopi, ita ut perpetuo cultui diuini emancipata sunt, que deputatione Episcopi auctoritate facta locum benedictionis supplet, estque velut consecratio quedam. Secundo, quia hanc loca gaudent immunitate Ecclesie tanquam sacra, & religiosa. Ut docent Abbas. Ang. Sylu. Tabiena, Arimilla, Gregor. Lopez hoc n. allegati. Nauar. sum. c. 25. n. 27. Couar. multos referens. 2. vari. c. 20. n. 4. Paz practica. tom. I. p. 5. c. 3. q. 3. n. 27. & duplicitate sequenti. quia verior opinio haber statutum: puniens delinqüentes in Ecclesia, comprehendere admittentes deitatem in basilica auctoritate Episcopi erecta, nondum tamen consecrata; ut si cui Ecclesia ingressus interdictus est, in eae celebret, efficietur irregulatus. Ut tradunt Calderinus de Ecclesiatico interdicto, membro. 2. vers. sed qui si est. Domini cus. c. 15. cui. s. 5. n. nu. 6. ex com. in 6. Sylu. interdictum. 6. q. 5. Nau. Super. 6. in Leptico, notabilis. 32. n. 3. Atq; ita hanc sententiam videtur clare tenere glof. c. final. verb. confecrata de confecr. Ecclesie. ubi illius textus deidentis Ecclesiam non consecratis pollii feminis, aut sanguine, rationem reddit. Quod locum ille auctoritate Episcopi diuino cultui dicens sit; & semel Deo dicatum, ad profanum vius redire non debet. Tandem rogarbi, si de auctoritate Episcopi, minime conflent, & sic sine hanc loca sacra, nec ne, quid prafum debet? Die breuer non sufficeret ad eam auctoritatem adfuisse, prafumendo, ibi esse oratorium, celebrario; de Episcopi licet; & id hofipitale nomine, alieius sancti appellari, ibique esse campanam, sed oportere ibi Cymbalum, esse super teatrum, publice; pulsari. Id eam in oratorijs privatis esse nequit: iuxta, patenibus, de priuilegiis. & docente ibi Anton. n. Abbas. n. 1. Idem Abb. c. inter dilectos. n. 8. de donat. Felinus multis citatis, cap. de quarta. n. 12. de praescript. Sylu. verb. loca religiosa. q. 3. late Malcardus de probat. concl. 869. n. 3. & 4. similiter idem praeputitur in dubio, si ibi publice celebretur,